ПРОЕКТ
[image: Герб цвет с вч + короной [Converted]]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________  №  _________                                                                  с. Темкино

Об утверждении
Административных регламентов предоставления  Администрацией муниципального образования «Темкинский  район» Смоленской области  по предоставлению государственных услуг, переданных на муниципальный уровень

В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 81 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой», от 30 ноября 2023 г. N 2047 «Об утверждении правил подачи и рассмотрения заявления о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и направления информации о принятом решении», Федеральными законами              от 21.12.1996 N 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 27.07.2010               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Администрация  муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующие Административные регламенты предоставления  Администрацией муниципального образования «Темкинский  район» Смоленской области  по предоставлению государственных услуг, переданных на муниципальный уровень (далее - Административные регламенты):
1.1. Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет сертификата на однократное получение меры поддержки в виде единовременной выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой», переданной на муниципальный уровень (Приложение№1);
1.2. Административный регламент предоставления государственной услуги «Сокращение срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», переданной на муниципальный уровень (Приложение №2).
2. Отделу по образованию  и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (Карнилова М.А.) обеспечить исполнение данного регламента.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Темкинский  район» Смоленской области Мельниченко Т.Г.

Глава муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области                                               А.Н.Васильев

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Пересыпкина Е.Г.
тел. 2-14-07
30.09.2024

Визы:   Муравьев А.М
             Мельниченко Т.Г.
             Карнилова М.А.

	Разослать: прокуратура,
                  райсовет,
                  отдел по образованию,
                  системный администратор

image1.jpeg